
 

 

 

Jiho
Teo
Kně

Po
 

Ná

Au

Ob

Po

Da

 

 

Ba

lat

ža

a 

vz

rů

od

v l

Kr

mn

a f

za

ve

Nu

nu

Do

očeská univerzita
ologická fakulta 
ěžská 8, 370 01 Č

osudek vedo

ázev práce: Ža

utor práce: Ja

bor studia: Te

osudek vyprac

atum: 6. 5. 20

akalářská  pr

tinského  žalt

ltáře a žaltář

důkladně.  V

niku zmíněn

zných  verzí 

dlišnost  mez

ogice maxim

omě  bezpro

nožství zahra

francouzském

cházel do ve

elmi kvalitní d

utno však do

utné. Přeform

omnívám se,

a v Českých Buděj

České Budějovice 

ucího bakalá

altář římskéh

kub Pavlík 

eologie 

coval: Adam M

018  

ráce  student

táře  pro  pot

ře pro Liturg

Výsledkem  je

ných revizí. C

několika  žal

i  jednotlivým

my lex orandi,

oblémového

aniční literat

m); při poro

erzí hebrejsk

diplomové p

odat, že auto

mulovat tém

 že práce je 

jovicích 

ářské práce 

ho oficia v pr

Mackerle  

ta  Jakuba  P

třeby  liturgie

gia horarum. 

e  velmi  kval

Celou práci d

mů  (konkrét

mi  verzemi, 

i, lex credend

zvládnutí 

tury (kromě 

vnávání jedn

kých a řecký

práce než bak

r nikde nepíš

at za účelem

nadprůměrn

Autor posu
Adam Mac
Katedra te

roměnách 20

Pavlíka  se  z

e  hodin  ve  2

 Autor se tém

litní  práce, 

doplňuje kon

tně  109,  110

ale  i  na  jej

di – ovlivňuje

metodiky  a

jazyka latins

notlivých ver

ch. Práce ta

kalářské. Dip

íše mimo tém

m snížení poč

ně kvalitní a z

udku: 
ckerle  
eologických věd 

0. století 

zevrubným 

20.  století,  t

matu zhostil

která  podro

nkrétní, kvali

0  a  112).  Au

í  dopad  na 

e víru církve. 

utor  ukazuj

ského v jazyc

rzí žalmů se 

k svým zpra

plomové prá

ma a všechny

čtu stran by b

zaslouží rozh

způsobem  z

tj.  galikánské

velmi dobře

obně  popisuj

tně komento

utor  poukazu

interpretaci

 

e,  že  si  po

ce anglickém

nedržel jen 

cováním tém

ci ostatně od

y části práce 

bylo bývalo k

hodně hodno

387 773 53544
mackerle@tf.jc
www.tf.jcu.cz 

zabývá  otáz

ého  žaltáře, 

e, pracoval s

je  průběh  a

ovaná ukázk

uje  nejen  na

i  žalmů  a  na

oradil  se  zp

m, německém

latinských v

matu má spí

dpovídá i ro

 jsou pro její

ke škodě věc

ocení výborn

 

4 
cu.cz 

zkou  revizí 

piánského 

amostatně 

a  okolnosti 

ka srovnání 

a  faktickou 

a  to,  jak  – 

pracováním 

m, italském 

verzí, nýbrž 

íše povahu 

zsah stran. 

í ucelenost 

i.  

ě.  


